all’acquisto delle azioni/quote della società consortile UniCredit Global
Information Services S.p.A..

Investimenti finanziari
(Importi in migliaia di €)

31.12.2009 31.12.2008

 VARIAZIONI

ASSOLUTA %

Attività finanziarie disponibili per la vendita 464 418 46 11,0%

Totale 464 418 46 11,0%

38

La Relazione sulla Gestione

Bilancio 2009 · FinecoBank

Attività materiali
Gli investimenti in macchine elettroniche, come nei precedenti
esercizi, sono finalizzati al continuo aggiornamento di hardware
utilizzato da tutte le strutture di FinecoBank.
Gli investimenti in mobili, arredi e attrezzature sono destinati per lo
più all’allestimento dei negozi finanziari.

Il valore di bilancio delle attività materiali comprende il costo storico
e relativo fondo d’ammortamento dei beni ottenuti in leasing
finanziario, come previsto dallo IAS 17.
L’immobile di proprietà di FinecoBank è stato classificato nel corso
dell’esercizio 2008 fra le Attività materiali detenute a scopo di
investimento.

I principali aggregati patrimoniali (SEGUE)

(Importi in migliaia di €)

ATTIVITÀ MATERIALI

SALDO
01.01.2009

PRO-FORMA
INVESTIMENTI
AL 31.12.2009

ALTRE
VARIAZIONI-

VENDITE

AMMORTAMENTI E
RETTIFICHE

AL 31.12.2009 *
SALDO

31.12.2009

Immobili 3.168 - - (108) 3.060

Macchine elettroniche 2.627 868 (66) (1.156) 2.273

Mobili e arredi 2.896 463 (11) (1.272) 2.076

Impianti e attrezzature  1.796 718 (12) (689) 1.813

TOTALE 10.487 2.049 (89) (3.225) 9.222

* di cui Integration cost 3 mila euro.

Avviamenti
Gli avviamenti iscritti in bilancio non hanno evidenziato perdite di
valore per effetto dell’impairment test e risultano così composti:

Avviamento Fineco On Line Sim S.p.A.
In data 03 aprile 2001 si è perfezionata l’operazione di fusione per
incorporazione di Fin-Eco On Line Sim S.p.A., il ramo d’azienda di
Fin-Eco Sim S.p.A., in FinecoBank.
Tale operazione di fusione è stata realizzata sulla base di un rapporto
di concambio fissato in 3,7 azioni della società incorporante per
ogni azione della società incorporata, con conseguente aumento